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Wirus Ebola zabijał jeszcze przed Chrystusem
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Niewątpliwie walka z wirusem Ebola jest nadal
jednym z największych utrapień współczesnego świata. Jak dotąd najwięcej zachorowań
odnotowano w zachodniej Afryce, jednak parę przypadku zarejestrowano również w Europie.

Jak donosi epidemiolog Patrick E. Olson z Naval Medical Center w San Diego wirus Ebola zbierał
swoje żniwa już 2500 lat temu. Spostrzeżenia badacza zostały opisane w "Emerging Infectious
Diseases".

W artykule naukowiec powołuje się na obserwacje Tukidydesa, według którego w czasie pierwszej
fazy II wojny peloponeskiej (431-421 p.n.e.), która zakończyła się pokojem Nikiasza, odnotowano
śmierć co trzeciego Ateńczyka z powodu działania dziwnego wirusa.

Według naukowców mogła to być grypa, dżuma bądź tyfus. Jednak żadna z tych chorób nie prowadzi
do wyczerpania organizmu, które przypomina wygłodzenie. Wirus był przyczyną śmierci słynnego
Peryklesa. Tukidydesowi udało się zwalczyć chorobę, dzięki czemu zostało przekazane wiele
informacji na temat wirusa.

Dowiadujemy się, iż choroba rozpoczynała się od bólu głowy, gorączki oraz zapalenia spojówek,
prowadząc do ich zaczerwienienia się. W kolejnym etapie dochodziło do krwotoku wewnętrznego.
Chorowały na nią osoby, które opiekowały się chorymi, jednak ze względu na fakt, iż nie zarazili się
nią Spartanie atakujący Ateny, stwierdzono, iż nie roznosi się drogą powietrzną, a jedynie poprzez
wydzielinę lub dotyk.

Tukidydes wspomniał również o czkawce. Jak donoszą dane 15% osób zakażonych wirusem Ebola
w zachodniej Afryce męczy czkawka. Według informacji Tukidydesa wirus przybył do Aten z portu
w Pireusie, gdzie przybywały również statki z Afryki.

Gdyby okazało się, iż hipoteza Olsena jest prawdziwa, wówczas Ebola ma bardzo długą ,
enigmatyczną i krwawą historię, niż nam się wydawało jak do tej pory.
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Twój blat w dygestorium nie spełnia Twoich
oczekiwań?
Mamy dla Ciebie rozwiązanie!
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
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ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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